
D.D.U.S.  n. 55 

 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Ufficio Speciale del Garante per la tutela dei diritti fondamentali dei detenuti  

e per il loro reinserimento sociale 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 1962, n.28; 

VISTA  la legge regionale 08 luglio 1977, n.47 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e  s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO l’art. 33 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5 che istituisce, nell’ambito 

della Regione Siciliana, il “Garante per la tutela dei diritti fondamentali dei 

detenuti e per il loro reinserimento sociale”, così come da ultimo modificato 

dall’art. 10 della l.r. 06 agosto 2019, n.14; 

VISTO l’art.2 del D.P.Reg. 26 aprile 2007 n. 169 e l’art. 4, comma 2, del D.P.Reg. 6 

dicembre 2007 n. 753, contenenti disposizioni relative all’ufficio del Garante per 

la tutela dei diritti fondamentali dei detenuti e per il loro reinserimento sociale; 

VISTO il D.P.Reg. n.186/Serv 1°/SG del 03 maggio 2023, con cui è stato nominato 

Garante per la tutela dei diritti fondamentali dei detenuti e per il loro 

reinserimento sociale il Dott. Santi Consolo; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 546/Gab del 9 agosto 2024 con il quale il Presidente della 

Regione, ai sensi dell’art. 33, c. 6 della l.r. 19 maggio 2005, n. 5, dispone 

l’assegnazione del Dott. Giovanni Stimolo quale dirigente responsabile ad 

interim dell’Ufficio Speciale del Garante per la tutela dei diritti fondamentali dei 

detenuti e per il loro reinserimento sociale; 

VISTO il D.Gar. n. 47 del 29 agosto 2024 con cui il Garante ha approvato il contratto 

individuale del Dirigente ad interim dell’Ufficio Speciale, Dott. Giovanni 

Stimolo; 

VISTO l'art.9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, per lo snellimento dei controlli 

delle Ragionerie centrali; 

VISTA  la l.r. n. 1 del 16 gennaio 2024, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20 gennaio 2024, 

“Legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;  

VISTA  la l.r. n. 2 del 16 gennaio 2024 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20 gennaio 2024, 

di approvazione del “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2024 – 

2026”;  



VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 con la quale viene approvato il 

“Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il 

triennio 2024 - 2026”; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 1899 del 12 settembre 2024, a seguito della 

quale il dott. Giovanni Stimolo il 13 settembre si è recato per visita ispettiva 

presso il carcere di Termini Imerese e ad un convegno presso Villa Palmeri, 

unitamente al Garante; 

VISTA la richiesta per il rimborso spese presentata dal dott. Giovanni Stimolo, nato a 

Termini Imerese (PA) il 13/12/1962, per la missione in questione; 

VISTA la nota di liquidazione della suddetta missione, per complessivi € 30,55; 

RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 30,55 sul capitolo 124381: 

D E C R E T A 

 

Articolo uno - Per le motivazioni esposte in premessa è disposta l’assunzione dell’impegno della 

somma di € 30,55 (trenta/55) a gravare sul Capitolo 124381 “Spese per missioni del personale” 

esercizio finanziario 2024, in favore del dott. Giovanni Stimolo, nato a Termini Imerese (PA) il 

13/12/1962. 

Articolo due - E’ liquidata la somma di € 30,55 (trenta/55) nel corrente esercizio finanziario. 

Articolo tre - La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente 

esercizio, è codificata con il codice di V livello n. U.1.03.02.02.002 del piano dei conti finanziario. 

Il presente decreto verrà pubblicato sulla pagina web dell’Ufficio Speciale del Garante per la tutela dei 

diritti fondamentali dei detenuti presente sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 

68 della L.R. 12.08.2014, n. 21, e s.m.i.. Lo stesso verrà trasmesso, per il visto, alla competente 

Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica della Regione, ai 

sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

Palermo,  15 ottobre 2024 

 

 

        Il Funzionario Direttivo 

            f.to Daniela Russo 

 

             Il Dirigente dell’Ufficio 

                                                                                                    Dott. Giovanni Stimolo 

 


		2024-10-15T12:59:37+0200
	GIOVANNI STIMOLO




